令和５年５月８日

保護者の皆様

鶴岡市立鶴岡第三中学校

校 長 加 藤 弘 人

駐車場ご利用の際のお願い

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

   さて、本校の駐車場周辺は道幅が狭く交通事故等の危険性が高く、加えて、登下校時は送迎の車で

駐車場内が混雑するため、本校駐車場を利用する際は、下記の通り自動車の進入退出、降車をお願い

します。ご不便をおかけしますが、事故等の未然防止のための対応ですので、ご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。なお、生徒の送迎を行うご家族（祖父母等）にもお知らせいただくようお願

いいたします。

記

１ 登校時（７：４０～８：１０）

（１）下図のように事故の未然防止のため駐車場内は一方通行とし、南門は入口専用、東門は

出口専用とします。東門は自転車通学生徒が多く通ります。生徒優先で運転をお願いす

るとともに、事故防止のためできる限り左折をお願いいたします。

  （２）乗降エリアではスムーズに降りることを優先させ、駐車線に沿って駐車する必要はあり

ません。

  （３）実施日 令和５年５月１５日（月）より

●登校時（７：４０～８：１０）

（裏面に登校時以外の確認事項）

 ２ 登校時以外

 （１）道幅が狭い上にクランクになっており、交通事故等を未然に防ぐため、下記のように南門は

入り口専用とさせていただき。東門は出入り可能です。

 （２）登校時以外は、駐車線に沿って駐車し乗降するようにお願いします。生徒の安全確保のた

め、昇降口前など、駐車線がないところには駐車しないようにお願いいたします。

●登校時以外